
Znáte Operis?

My ano

Mgr. Romana Škarecká

Iva Vilímová



Nemocnice Kyjov

 COS – 4 sály, 3 obory

 Gynekologické operační sály

 Oční operační sály

 ORL operační sály



Sen

 Lepší využití času na COS, zefektivnění činností COS

 Vytvoření ekonomického vědomí u organizačních pracovníků,           
kteří budou ekonomickým stimulem efektivity COS

 Zlepšení ekonomiky COS a správná alokace nákladů na jednotlivá 
nákladová střediska

 Snížením stavu zásob, dosažení lepšího cash flow nemocnice

 Vytvoření jednoho nákladového střediska



Očekávání

 Top management

 Střední management

 Personál



Top management

 Transparentnost nákladů na provoz COS

 Zlepšení možnosti plánování operačních výkonů a jejich        
nákladovost

 Zvýšení kapacity operačních sálů

 Vyhodnocení v ÚPS

 Měření nákladů na operace a možnost komparace

 Využití anesteziologických týmů

 Komunikace s NIS



Střední management

 Zefektivnění organizace práce

 Optimalizace lidských zdrojů

 Snížení počtu konfliktních situací

 Zlepšení toku materiálů a podpora sterilizace

 Úspora finančních prostředků

 Transparentnost nákladů na pacienta

 Optimalizace skladových zásob

 Dokumentace ZPNO, CS



Personál

 Vysoká odborná erudice lékařů

 Další rozvoj nasazení ZPNO



Pozitiva

 Podpora vedení

 Snaha o akceptovatelné rozúčtování op. sálů

 Zlepšení ekonomiky, času

 Optimalizace skladových zásob, inventury

 Sjednocení názvosloví op. výkonů 

 „úklid“ položek na SZM skladu a sterilizaci – přehlednější evidence, 

kódování

 Transparentnost spotřeby materiálu, přehled toku SZM

 Optimalizace setů s komponentami, které nejčastěji používáme   

 Evidence pacientů v jednom systému – všichni vidí všechno 

 Generování žádanek na CS

 Možno sledovat náklady na výkon

 Elektronická evidence časů přímo na sálech – anesteziologické         

a chirurgické časy 

 Elektronický záznam o operaci pacienta – vytisknu                           

a založím do karty pacienta 



Negativa

 Vytíženost 8hod denně

 Absence monitorování SZM, nejednoznačnost rozúčtování

 Odmítnutí návrhu optimalizace personálem

 Dlouhá přípravná fáze

 Náročnější na koordinaci mezi COS a pavilony

 Edukace personálu – Operis i technika

 Čas potřebný na editaci výkonů 



Časová stopa - schůzky

 Seznámení s projektem – vedení Nemocnice

 Primáři jednotlivých oborů a úsekové sestry specifikace           

požadavků

 Vrchní sestra a úsekové sestry

 COS



Seznámení s programem

 Objednávky

 Předoperační příprava

 Operační program

 Samotný operační výkon



Časová stopa

 Vkládat statistika

 Redukce počtu operačních výkonů

 Příprava operačních karet

 Katalog do CS – aktualizace

 Skladové karty SZM 

 Přístroje



Metodologie

implementace do praxe

 Step by step NE

 Vše dohromady

 Hýčkat implementátory

 Firma 

 Výlet na pracoviště

 Firma

 Personálu dávkovat postupně 

 Individuální přístup

 Nákup PC, zabezpečení technologií



Proč se věnovat přípravě?



Příklady karty výkonu s materiálem



Doporučení pro praxi

 Katalog produktů z CS

 Skladové karty prostředků z lékárny

 Přístroje – pily, vrtačky

 Katalog výkonů – kopírování

 Redukce sálových skladových karet

 Požadavek polo Combi setů



Závěr

 Očekávání – splněno. Nad rámec očekávání. Živý systém,            

možnost improvizace. Vydaná energie přináší své ovoce.                  

Šetří čas, práci, finance, kterou můžeme věnovat.....

 Finance – ušetřeny

 Propisky schovány

 ..je nám vidět až….



…přeji příjemný zbytek dne..


